•h

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров
№ ;гО--Л

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 17.12.2019 № 681-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской

области от 17.12.2019 № 681-П «Об утверждении государственной

программы Кировской области «Развитие государственного управления»,

утвердив изменения в государственной программе Кировской области

«Развитие государственного управления» (далее - Государственная

программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

\\РАВИ>

да1
кдаошлас

РОВАНН

ельства
|А.А. Чурин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от № ЛО-Л

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственной программе Кировской области

«Развитие государственного управления»

1. В паспорте Государственной программы:
1.1. Раздел «Соисполнители Государственной программы» изложить в

следующей редакции:

«Соисполнители министерство здравоохранения Кировской области;
Г осударственной министерство образования Кировской области;
программы министерство социального развития Кировской

области;
министерство культуры Кировской области;
управление массовых коммуникаций Кировской
области».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение Государственной программы»

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное общий объем финансирования Государственной
обеспечение программы в 2020 — 2024 годах составит
Государственной 2 724127,99 тыс. рублей, в том числе средства
программы областного бюджета - 2 622163,59 тыс. рублей,

средства федерального бюджета - 101 964,40 тыс.
рублей».

1.3. Дополнить разделом «Справочно: объем налоговых расходов»
следующего содержания:

«Справочно:
объем налоговых расходов

отсутствуют».

2, В разделе 3 «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий,
проектов Государственной программы»:

2.1. Абзац четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«предоставление Кировскому областному союзу организаций
профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Кировской области»

субсидии из областного бюджета на проведение областаого смотра-конкурса

на лучшего работника по профессии и подведение его итогов ко Дню

Кировской области, на проведение новогодних мероприятий (далее -

субсидия). Порядок определения объема и предоставления субсидии

утверждается Правительством Кировской области».

2.2. В абзаце шестом пункта 3.4 слова «запасного пункта управления»

заменить словами «специальных объектов».

2.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. На решение задачи «Совершенствование государственной

информационной политики Кировской области» направлена реализация

отдельного мероприятия «Повышение информационной открытости

Правительства Кировской области».

В рамках реализации данного отдельного мероприятия планируется:

развитие районных периодических печатных изданий;

повышение профессионального мастерства и творческой активности

специалистов СМИ;

организация и проведение обучающих семинаров для специалистов СМИ

совместно с региональным отделением Союза журналистов;

размещение информации о деятельности органов исполнительной власти

Кировской области на сайте Правительства Кировской области, в СМИ и

социальных сетях;
N

мониторинг СМИ и социальных сетей;

взаимодействие со СМИ;

организация работы по подготовке оперативно проработанных ответов

на запросы жителей региона в социальных сетях;

формирование и мониторинг исполнения государственного задания

районными печатными изданиями;

публикация правовых актов в областной газете «Кировская правда».

3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Государственной программы в 2020 —

2024 годах составит 2724127,99 тыс. рублей, в том числе средства областного

бюджета — 2622163,59 тыс. рублей, средства федерального бюджета -

101964,40 тыс. рублей».

3.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Государственной программы по основным,
направлениям представлен в таблице.

Таблица
Направление

финансирования
Объем финансирования Государственной программы в 2020 - 2024 годах

(тыс. рублей)
всего в том числе

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Государственная
программа— всего

2 724127,99 564 712Д9 543 132,20 537 979,80 539151,80 539 151,80

в том числе

капитальные вложения 100 000,00 5000,00 0,00 0,00 95000,00 0,00
прочие расходы 2 719 127,99 559 712,39 543 132,20 537 979,80 444 151,80 539 151,80».

4. Внести изменения в сведения о целевых показателях

эффективности реализации Государственной программы (приложение № 1 к

Государственной программе) согласно приложению № 1.

5. Внести изменения в методику расчета значений целевых

показателей эффективности реализации Государственной программы

(приложение № 2 к Государственной программе) согласно приложению № 2.

6. Ресурсное обеспечение Государственной программы (приложение

№ 3 к Государственной программе) изложить в новой редакции согласно

приложению № 3.

Приложение № 1

Приложение № 1

к Государственной программе

ИЗМЕНЕНИЯ
в сведениях о целевых показателях эффективности реализации Государственной программы

№
п/п

Наименование государственной
программы, подпрограммы, отдельного
мероприятия, проекта, показателя, цель,

задача

Единица
измерения

Значение показателя
2018 год
(базовый)

2019 год
(оценка)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

6 Отдельное мероприятие «Повьппение
информационной открытости
Правительства Кировской области»

6.2 Количество размещенных
информационных материалов через
периодические печатные издания,
учрежденные управлением массовых
коммуникаций Кировской области

квадратных
сантиметров

1 979 200 2 042180 2513 350 2 711 480 2 711480 2 711 480 2 711480

Приложение № 2

Приложение № 2

к Государственной программе

ИЗМЕНЕНИЯ
в методике расчета значений целевых показателей эффективности реализации Государственной программы

№
п/п

Наименование государственной программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя

Методика расчета значения показателя,
источник получения информации

6 Отдельное мероприятие «Повьппение информационной
открытости Правительства ЬСировской области»

6.2 Количество размещенных информационных материалов
через периодические печатные издания, учрежденные
управлением массовых коммуникаций Кировской области

определяется по данным управления массовых
коммуникаций Кировской области

Приложение № 3

Приложение № 3

к Государственной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Государственной программы

Источник финансирования,
ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. рублей
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год итого

всего 564 71239 543 132,20 537 979,80 539 151,80 539 151,80 2 724 127,99
федеральный бюджет 21 492,70 20 12530 20 115,40 20 115,40 20115,40 101 964,40
в том числе
администрация Губернатора и
Правительства Кировской
области

21 492,70 20 125,50 20 115,40 20 115,40 20115,40 101 964,40

областной бюджет 543 219,69 523 006,70 517 864,40 519 036,40 519 036,40 2 62216339
в том числе
администрация Губернатора и
Правительства Кировской
области

389 663,99 378 134,10 373 312,00 374 442,00 374 442,00 1 889 994,09

управление массовых
коммуникаций Кировской
области

92 203,80 87588,20 86 863,80 86 921,10 86 921,10 440 498,00

министерство социального
развития Кировской области

300,00 600,00 600,00 600,00 600,00 2700,00

министерство здравоохранения
Кировской области

60 836,10 56589,40 56 993,60 56 978,30 56 978Д0 288 375,70

министерство культуры
Кировской области

165,80 — — — — 165,80

министерство образования
Кировской области

50,00 95,00 95,00 95,00 95,00 430,00

№
п/п

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,
проекта

Государственная программа
«Развитие государственного
управления»

№
п/п

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,
проекта

Источник финансирования,
ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год итого

1 Отдельное мероприятие
«Обеспечение деятельности
органов государственной
власти Кировской области»

всего 406 483,37 395 407,80 391 255,60 392 385,60 392385,60 1977917,97
федеральный бюджет 20803,80 19 459,50 19 45930 19 45930 19 45930 98 641,80
в том числе
администрация Губернатора и
Правительства Кировской
области

20 803,80 19 459,50 19 45930 19 45930 19 45930 98 641,80

областной бюджет 385 679,57 375 94830 371796,10 372 926,10 372 926,10 1879276,17
в том числе
администрация Губернатора и
Правительства Кировской
области

385 379,57 375 34830 371196,10 372326,10 372326,10 1876576,17

министерство социального
развития Кировской области

300,00 600,00 600,00 600,00 600,00 2700,00

2 Отдельное мероприятие
«Развитие государственной
гражданской службы и
совершенствование государ
ственной кащзовой политики в
Кировской области»

всего 178,50 400,00 400,00 400,00 400,00 1 77830
областной бюджет 178,50 400,00 400,00 400,00 400,00 177830
в том числе
администрация Губернатора и
Правительства Кировской
области

178,50 400,00 400,00 400,00 400,00 177830

3 Отдельное мероприятие
«Подготовка управленческих
кадров для организаций
народного хозяйства
Кировской области»

всего 1 043,80 1 009,10 1 009,10 1 009,10 1009,10 5 080,20
федеральный бюджет 688,90 666,00 655,90 655,90 655,90 3 322,60
в том числе
администрация Губернатора и
Правительства Кировской
области

688,90 666,00 655,90 655,90 655,90 3 322,60

областной бюджет 354,90 343,10 353,20 353,20 353,20 1 757,60
в том числе
администрация Губернатора и
Правительства Кировской
области

354,90 343,10 353,20 353,20 353,20 1757,60

4 Отдельное мероприятие
«Обеспечение реализации
требований антикор-
рупционного законодательства
и освоения перспективных
методов профилактики кор
рупционных правонарушений»

всего 250,00 400,00 400,00 400,00 400,00 1850,00
областной бюджет 250,00 400,00 400,00 400,00 400,00 1850,00
в том числе
администрация Губернатора и
Правительства Кировской
области

250,00 400,00 400,00 400,00 400,00 1850,00

8

№
п/п

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,
проекта

Источник финансирования,
ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. рублей
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год итого

5 Отдельное мероприятие
«Организация и обеспечение
мероприятий мобилизационной
подготовки и мобилизации»

всего 64 552,92 58 327,10 58 05130 58 036,00 58 036,00 297003,32
областной бюджет 64 552,92 58 327,10 58 051,30 58 036,00 58 036,00 297 00332
в том числе
администрация Губернатора и
Правительства Кировской
области

3 501,02 1 642,70 962,70 962,70 962,70 8 031,82

министерство здравоохранения
Кировской области

60 836,10 56589,40 56 993,60 56 978,30 56 978,30 288375,70

министерство культуры
Кировской области

165,80 — — — *“ 165,80

министерство образования
Кировской области

50,00 95,00 95,00 95,00 95,00 430,00

6 Отдельное мероприятие
«Повышение информационной
открытости Правительства
Кировской области»

всего 92 203,80 87 588,20 86863,80 86 921,10 86 921,10 440 498,00
областной бюджет 92 203,80 87588,20 86 863,80 86 921,10 86 921,10 440 498,00
в том числе
управление массовых
коммуникаций Кировской
области

92 203,80 87 588,20 86 863,80 86 921,10 86 921,10 440 498,00